
             FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KGE                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Eliška Cimermanová 

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma diplomové práce:  Vývoj epidemie Covid-19 a hodnocení dopadů 

protiepidemiologických opatření na ekonomické 

aktivity na příkladu zemí subsaharské Afriky: Etiopie, 

Nigérie a JAR  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  RNDr. Jiří Preis, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Pečlivě provedená práce, na které diplomantka poctivě pracovala od samého počátku. Velmi pozitivně 

lze hodnotit práci se zahraniční literaturou a implementaci myšlenek do praktické části. Práce obsahuje 



                FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KGE                              

 

  

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

přehledné kartogramy, grafy a tabulky, které jasně odhalují vývoj onemocnění v zájmovém území. 

Zdařilé je rovněž srovnání klíčových indikátorů. Porovnávání propadu ekonomické výkonnosti by bylo 

vhodnější porovnávat propady v procentní změně, než v měrných jednotkách (s. 73) a u průměru počtu 

nakažených v průběhu sledovaného období, v tabulkách není úplně vhodné dát popisek („nejvíce 

nových případů na milion“(s. 52).  

Jinak ale práce zcela splňuje nároky na DP a zároveň přináší poznatky, které mají určitě další využití. 

      

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

U vizualizace některých indikátorů (počet zemřelých nebo nakažených, s. 55 a 57) píšete, že jde o 

průměrnou hodnotu za sledované období. Jde o aritmetický průměr? 

 

Mezi Vaším dokončením práce vyšly nové reporty od UN Development Programme. Jak si stojí Vaše 

sledované země v žebříčku HDI nyní? Lze pozorovat očekávaný propad v důsledku dopadu 

koronavirové pandemie? 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 30.05.2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


